293
Isolamento
Tubos termorretráteis
2.1
D
at
a
de

-20% máx.
Rigidez Dielétrica 40 kV/mm
Inflamável Não
O TFE está disponível em graus de contração de 2:1 ou 4:1.
TIPO
Ø Mín.
Fornecido
Ø d máx.
Contraído
Tamanho do Cabo
(AWG)
Parede
(WT)
Comp.
(L) Cor Taxa de Encolhimento Ferram. Código
TFE2-30 0,86 0,38 30 0,23 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00079
TFE2-28 0,96 0,46 28 0,23 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00099
TFE2-26 1,17 0,56 26 0,23 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00109
TFE2-24 1,27 0,69 24 0,25 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00139
TFE2-22 1,39 0,82 22 0,25 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00149
TFE2-20 1,52 0,99 20 0,30 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00159
TFE2-18 1,93 1,25 18 0,30 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00199
TFE2-16 2,36 1,55 16 0,30 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00249
TFE2-14 3,05 1,83 14 0,30 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00319
TFE2-12 3,81 2,26 12 0,30 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00399
TFE2-10 4,85 2,85 10 0,30 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00489
TFE2-8 6,10 3,58 8 0,38 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00619
TFE2-6 7,67 4,52 6 0,38 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00779
TFE2-4 9,40 5,69 4 0,38 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-00949
TFE2-2 10,92 7,06 2 0,38 1,2 m Transparente (CL) 2:1 30 336-01109